



Tlf.: 96 20 76 00
frederikshavn@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Rimmens Alle 89, Box 712
DK-9900 Frederikshavn
CVR-nr. 20 22 26 70

SPORT'S TERMINALEN APS
SKIPPERGADE 36, 9900 FREDERIKSHAVN
ÅRSRAPPORT
2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 17. juni 2016

Egon Olesen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæringer.....	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	7
Balance.....	8
Noter.....	9-11
Anvendt regnskabspraksis.....	12-13

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Sport's Terminalen ApS Skippergade 36 9900 Frederikshavn
	CVR-nr.: 32 78 07 33 Stiftet: 3. marts 2010 Hjemsted: Frederikshavn Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Egon Kurt Olesen
Pengeinstitut	Dronninglund Sparekasse Søndergade 12 9900 Frederikshavn
Advokat	Fogh-Andersen Advokatfirma ApS Kirkepladsen 2 C 9900 Frederikshavn

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er at drive Bowlinghal og Sportscaféer herunder spillevirksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets negative resultat er ikke tilfredsstillende.

Hovedårsagen til resultatet er dog en beslutning om ekstraordinære nedskrivninger af aktiver. Ledelsen har fundet anlægsaktiverne for højt værdiansat i forhold til drift og indtjening.

Ledelsen har noteret en fremgang på bowling aktiviteterne, som nu er vores primære indtægtskilde. Til gengæld er der et fald i omsætningen på vores spillehaller, hvilket skyldes konkurrencen fra internettet. Den heraf manglende bruttofortjeneste er til dels kompenseret ved omkostningsbesparelser.

Til styrkelse af selskabets likvide beredskab, har selskabets ejer TFK Invest ApS tilført yderligere likviditet til selskabet med 850 tkr. TFK Invest ApS har ydet selskabet et lån på 2.504 tkr. og har tilkendegivet, at lånet er afdragsfrit i 2016.

Som følge af den omtalte nedskrivning er selskabets egenkapital negativ med ca. 2.529 tkr. Ledelsen vurderer, at de nuværende kreditfaciliteter vil være tilstrækkelige til gennemførelse af driften for 2016 ud fra det udarbejdede budget.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Ledelsen har i 2016 forlænget samarbejdet med Elite Gaming A/S (Danske Spil). Elite Gaming A/S vil i efteråret 2016 igangsætte et pilotprojekt (Fortuna), hvor de fysiske spillehaller vil optage konkurrencen med internettet, i form af nye spil og automater. Ledelsen forventer meget af det nye samarbejde, og tror på fremgang igen, og som minimum at vi fastholder omsætningen indenfor spilleautomater.

Sæby Bowling Center er i 1. kvartal 2016 lukket, og lokalerne skal anvendes til andet formål. Dette betyder mindre konkurrence i kommunen, hvilket vil påvirke selskabets resultat positivt i 2016. Set i lyset af ovennævnte har ledelsen i 2. kvartal 2016, i samråd med selskabets ejer og udlejer, besluttet at investere i nyt bowlinganlæg. Ledelsen forventer på den baggrund en væsentlig omsætningsstigning på bowling aktiviteterne, som følge af investering i nyt anlæg samt den ovenfor nævnte nye konkurrencesituation.

Ledelsen ser derfor frem til, at der i 2016 vil komme et tilfredsstillende resultat.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2015 kr.	2014 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		2.585.963	2.783.042
Personaleomkostninger.....	1	-2.098.124	-2.050.798
Af- og nedskrivninger.....		-2.769.663	-402.860
DRIFTSRESULTAT		-2.281.824	329.384
Andre finansielle omkostninger.....		-324.917	-471.281
RESULTAT FØR SKAT		-2.606.741	-141.897
Skat af årets resultat.....	2	-23.500	31.000
ÅRETS RESULTAT		-2.630.241	-110.897
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Anvendt af tidligere års overskud.....		-2.630.241	-110.897
I ALT		-2.630.241	-110.897

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2015 kr.	2014 kr.
Goodwill.....		0	517.500
Immaterielle anlægsaktiver.....	3	0	517.500
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		716.104	1.261.588
Indretning af lejede lokaler.....		1.053.151	2.709.295
Materielle anlægsaktiver.....	4	1.769.255	3.970.883
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		4.800	22.800
Finansielle anlægsaktiver.....	5	4.800	22.800
ANLÆGSAKTIVER.....		1.774.055	4.511.183
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		212.740	230.194
Varebeholdninger.....		212.740	230.194
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		17.123	10.025
Udskudte skatteaktiver.....		100.000	123.500
Andre tilgodehavender.....		153.226	146.530
Periodeafgrænsningsposter.....		0	30.684
Tilgodehavender.....		270.349	310.739
Likvide beholdninger.....		108.236	135.105
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		591.325	676.038
AKTIVER.....		2.365.380	5.187.221
PASSIVER			
Anpartskapital.....		200.000	200.000
Overført overskud.....		-2.728.644	-98.403
EGENKAPITAL.....	6	-2.528.644	101.597
Banklån.....		736.495	1.397.966
Langfristede gældsforpligtelser.....	7	736.495	1.397.966
Kortfristet del af langfristet gæld.....	7	315.064	200.000
Gæld til pengeinstitutter.....		624.970	1.273.894
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		82.696	78.171
Gæld, associerede virksomheder.....	8	2.504.342	1.654.342
Anden gæld.....		630.457	481.251
Kortfristede gældsforpligtelser.....		4.157.529	3.687.658
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		4.894.024	5.085.624
PASSIVER.....		2.365.380	5.187.221
Eventualposter mv.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

NOTER

	2015 kr.	2014 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 5 (2014: 6)			
Løn og gager.....	1.860.036	1.852.118	
Pensioner.....	147.991	138.079	
Omkostninger til social sikring.....	24.066	11.623	
Andre personaleomkostninger.....	66.031	48.978	
	2.098.124	2.050.798	
Skat af årets resultat			2
Regulering af udskudt skat.....	23.500	-31.000	
	23.500	-31.000	
Immaterielle anlægsaktiver			3
		Goodwill	
Kostpris 1. januar 2015.....		787.500	
Kostpris 31. december 2015.....		787.500	
Afskrivninger 1. januar 2015.....		270.000	
Nedskrivning.....		427.500	
Årets afskrivninger		90.000	
Afskrivninger 31. december 2015.....		787.500	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....		0	
Materielle anlægsaktiver			4
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	
Kostpris 1. januar 2015.....	1.740.386	3.777.446	
Tilgang.....	33.952	7.000	
Kostpris 31. december 2015.....	1.774.338	3.784.446	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015.....	478.798	1.068.151	
Nedskrivning.....	394.684	1.513.000	
Årets afskrivninger	184.752	150.144	
Af- og nedskrivninger 31. december 2015.....	1.058.234	2.731.295	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....	716.104	1.053.151	

NOTER

					Note
Finansielle anlægsaktiver					5
				Lejededpositum og andre tilgodehavender	
Kostpris 1. januar 2015.....				4.800	
Kostpris 31. december 2015.....				4.800	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....				4.800	
 Egenkapital					 6
				Selskabs- kapital	
				Overført overskud	
				I alt	
Egenkapital 1. januar 2015.....	200.000		-98.403	101.597	
Forslag til årets resultatdisponering.....			-2.630.241	-2.630.241	
	200.000		-2.728.644	-2.528.644	
 Langfristede gældsforpligtelser					 7
	1/1 2015 gæld i alt	31/12 2015 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	
Banklån.....	1.597.966	1.051.559	315.064	0	
	1.597.966	1.051.559	315.064	0	
 Gæld, associerede virksomheder					 8
Eventualposter mv.					9
<i>Huslejeforpligtelse</i>					
Selskabet har indgået huslejekontrakt som fra selskabets side er uopsigeligt frem til 2020. Den årlige leje for lejemålet andrager 175 tkr.					
<i>Lejeforpligtelse</i>					
Selskabet har indgået lejekontrakt vedr. leje af driftsmatriel på statustidspunktet udgør den resterende forpligtelse ca. 28 tkr.					
<i>Leasingforpligtelse</i>					
Selskabet har indgået leasingkontrakt vedr. leasing af driftsmatriel på statustidspunktet udgør den resterende forpligtelse ca. 15 tkr.					

NOTER

Note

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

10

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er stillet følgende sikkerheder:

Virksomhedspant med pant i goodwill, tilgodehavender, varebeholdninger, driftsinventar, nom. 3,0 mio. kr., den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 kan opgøres til 0,9 mio. kr.

Nøglepersonforsikring på direktør med dødsfaldsdækning på 2,0 mio. kr.

Transport i bonusser fra Danske Spil.

Til sikkerhed for mellemværende med Danske Spil og udlejere er stillet følgende:

Pengeinstitutgaranti på 240 tkr.
